
 1 

UPA199822 

 

Akademický senát Fakulty elektrotechniky a informatiky 

 

 

Z Á P I S 

z 1. zasedání Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky, 

konaného dne 27. března 2017 od 14:00 hodin 
 

 

Přítomni (bez titulů):  dle prezenční listiny 9 senátorů z celkového počtu 9 - Bažant M., Dobrovolný 

M., Gago L., Honc D., Marek J., Novotný R., Rozsíval P., Svoboda T., Šilar 

Z., 

Hosté (bez titulů): Čegan L., Doležel P., Dušek F., Němec Z., Veselý P. 

 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Vyhlášení výsledků voleb do Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

4. Volba předsednictva Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

5. Volba předsedy Akademického senátu Fakulty elektrotechniky a informatiky. 

6. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2017/2018. 

7. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2017. 

8. Aktualizace vnitřních fakultních předpisů. 

9. Různé. 

   

1. Zahájení, jmenování skrutátorů. 

Odstupující předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. zahájil 

1. zasedání nově zvoleného senátu pro funkční období od 18. března 2017 do 17. března 2020 a popřál 

nově zvoleným senátorům v jejich práci hodně úspěchů. 

Následovalo jmenování skrutátorů. Navrženi byli: Ing. Michael Bažant, Ph.D. a Ing. Daniel Honc, 

Ph.D., kteří byli jednomyslně schváleni. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

2. Schválení programu zasedání. 

Ing. Dobrovolný seznámil přítomné s  programem 1. zasedání AS FEI, k němuž nebyly vzneseny 

žádné připomínky. Navržený program zasedání byl schválen.  

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 



 2 

3. Vyhlášení výsledků voleb do Akademického senátu FEI UPa. 

Předseda volební komise Ing. Petr Veselý informoval o výsledcích voleb do AS FEI UPa 

v jednotlivých komorách.  

Volby do AS FEI UPa proběhly ve dnech 13. - 14. 3. 2017. Stanovený harmonogram byl dodržen. 

Volební komise pracovala ve složení: Ing. Petr Veselý (předseda), Ing. Zbyněk Kopecký a Ing. Alena 

Pozdílková, Ph.D. 

Počet odevzdaných platných hlasovacích lístků dle komor: 

Komora akademických pracovníků:     45 z celkového počtu 46 

Komora studentů:                                                148 z celkového počtu 734 

Volební účast v % dle komor: 

Komora akademických pracovníků:                97,8 % 

Komora studentů:                         20,2 % 

  

Výsledky voleb 

Členy AS FEI byli zvoleni tito kandidáti (dle počtu hlasů): 

Komora akademických pracovníků: 

Ing. Michael Bažant, Ph.D., Katedra softwarových technologií  

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D., Katedra elektrotechniky 

Ing. Daniel Honc, Ph.D., Katedra řízení procesů 

Ing. Pavel Rozsíval, Katedra elektrotechniky 

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D., Katedra matematiky a fyziky 

Ing. Zdeněk Šilar, Ph.D., Katedra informačních technologií 

Komora studentů: 

Ing. Tomáš Svoboda, doktorské studium, obor IKŘT  

Ing. Lumír Gago, doktorské studium, obor IKŘT  

Ing. Radek Novotný, doktorské studium, obor IKŘT  

 

Náhradníky AS FEI byli zvoleni tito kandidáti (dle počtu hlasů): 

Komora akademických pracovníků: 

Ing. Miloslav Macháček, Ph.D., Katedra informačních technologií 

Ing. Monika Borkovcová, Ph.D., Katedra informačních technologií 

Ing. Jan Fikejz, Ph.D., Katedra softwarových technologií 

Komora studentů: 

Ing. Miroslav Dvořák, Dipl. tech., doktorské studium, obor IKŘT 

Ing. Karel Juryca, doktorské studium, obor IKŘT 

Dan Hamerník, bakalářské studium, obor IT 

Martin Kvapil, bakalářské studium, obor IT 

Bc. Pavel Fól, navazující magisterské studium, obor ITN  

 

Ve stanovené 5denní lhůtě od zveřejnění výsledku voleb neobdržel předseda volební komise žádný 

protest. 

Ing. Dobrovolný poděkoval Ing. Veselému za organizaci voleb. 

 

4. Volba předsednictva Akademického senátu FEI. 

Dle článku 3 odst. 2 Volebního a jednacího řádu AS FEI předal Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D. slovo 

nejstaršímu senátorovi, Ing. Zdeňku Šilarovi, Ph.D., který seznámil senátory s organizací a způsobem 

volby.  



 3 

Pro volbu předsednictva a následnou volbu předsedy AS FEI byla zvolena tříčlenná volební komise ve 

složení:  

Ing. Michael Bažant, Ph.D.  

Ing. Daniel Honc, Ph.D. 

Ing. Pavel Rozsíval 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL.  

 

Vyjádření souhlasu senátorů s volbou do předsednictva AS FEI: 

-  souhlas vyjádřili:  

Ing. Michael Bažant, Ph.D.     

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.    

Ing. Daniel Honc, Ph.D.    

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.    

Ing. Pavel Rozsíval  

Ing. Tomáš Svoboda      

- kandidaturu odmítli:  

Ing. Zdeněk Šilar, Ph.D. 

Ing. Lumír Gago 

Ing. Radek Novotný  

 

1. kolo volby 

V 1. kole volby předsednictva bylo vydáno 9 hlasovacích lístků, odevzdáno bylo 8 platných 

hlasovacích lístků, tajným hlasováním bylo navrženo 6 kandidátů (5 z komory akademických 

pracovníků a 1 z komory studentů). 

Výsledek tajného hlasování 1. kola:  

Komora akademických pracovníků: 

Ing. Michael Bažant, Ph.D.    5 hlasů 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.   4 hlasy 

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   4 hlasy 

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.   3 hlasy 

Ing. Pavel Rozsíval    1 hlas 

Komora studentů: 

Ing. Tomáš Svoboda     3 hlasy 

 

2. kolo volby 

Ve 2. kole volby předsednictva bylo vydáno 9 hlasovacích lístků, z toho 9 lístků bylo platných.  

Výsledek tajného hlasování 2. kola:  

Komora akademických pracovníků:  

Ing. Michael Bažant, Ph.D.    5 hlasů 

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.   5 hlasů 

Ing. Daniel Honc, Ph.D.   5 hlasů 

Mgr. Jaroslav Marek, Ph.D.   4 hlasy 

Komora studentů:  

Ing. Tomáš Svoboda     3 hlasy 

 

Závěr: 

Členy předsednictva AS FEI UPa pro jednoleté funkční období od 18. března 2017 do 

17. března 2018 byli zvoleni:  



 4 

Ing. Michael Bažant, Ph.D.     

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.    

Ing. Daniel Honc, Ph.D.  

 

   

5. Volba předsedy Akademického senátu FEI. 

Po vyhlášení výsledku voleb tříčlenného předsednictva následovala volba předsedy AS FEI. 

Bylo vydáno a následně odevzdáno 9 platných hlasovacích lístků.  

Výsledek tajného hlasování: 

Ing. Michael Bažant, Ph.D.    5 hlasů   

Ing. Martin Dobrovolný, Ph.D.   4 hlasy  

 

Závěr: 

Předsedou AS FEI UPa pro jednoleté funkční období od 18. března 2017 do 17. března 2018 byl 

zvolen Ing. Michael Bažant, Ph.D. 

 

Senátor Ing. Zdeněk Šilar, Ph.D. předal nově zvolenému předsedovi Ing. Michaelu Bažantovi, Ph.D. 

slovo. Ing. Bažant poděkoval za projevenou důvěru a doufá v kreativní a přínosnou spolupráci 

v budoucím funkčním období. 

 

6. Pravidla pro přijímací řízení do doktorského studijního programu Elektrotechnika 

a informatika pro akademický rok 2017/2018. 

Úvodní slovo k přeloženému materiálu přednesl proděkan pro vzdělávací činnost doc. Dušek. Dle 

ustanovení § 27 odst. e) zákona o VŠ je nutné schválit směrnici Akademickým senátem FEI, která je 

podkladem pro otevření přijímacího řízení do doktorského studijního programu a pro celý jeho průběh. 

Témata byla schválena Oborovou radou FEI. 

 

Diskuze: 

Ing. Bažant vznesl dotaz na témata disertačních prací, jejichž školitelé nejsou habilitováni.  

Doc. Dušek informoval, že se jedná o dvě témata z osmi vypsaných, přičemž u Ing. Doležela bylo 

zahájeno habilitační řízení a Ing. Čegan vypsal téma pouze pro jednoho doktoranda.  

 

Usnesení: AS FEI projednal a schvaluje návrh Směrnice pro přijímací řízení do doktorského 

studijního programu Elektrotechnika a informatika pro AR 2017/2018 v předloženém znění.  

Hlasování PRO 9, PROTI 0, ZDRŽEL 0  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2017. 

Předkladatel děkan Ing. Němec konstatoval, že Aktualizace Dlouhodobého záměru je zpracovávána 

každoročně, a to i v případě tvorby dlouhodobého záměru na pětileté období. Aktualizace konkretizuje 

záměry a činnosti pro období roku 2017. Materiál byl projednán Vědeckou radou FEI dne 15. 2. 2017. 

Věcné připomínky členů VR FEI byly do aktualizace zapracovány. Poté proděkan pro vnitřní rozvoj 

a vnější vztahy Ing. Čegan ve své prezentaci stručně seznámil přítomné s předkládaným materiálem. 

 

 



 5 

Diskuze: 

Ing. Svoboda - V materiálu je uvedena podpora rozvoje mezifakultní spolupráce a internacionalizace 

se zahraničními univerzitami. Je plánována také spolupráce na výzkumných či jiných aktivitách s VŠ 

v rámci ČR? 

Děkan Ing. Němec informoval o připravované Regionální inovační strategii Pardubického kraje a ITI 

aglomerace Pardubice - Hradec Králové. Jedná se o přípravu projektů ve výzvách Předaplikační 

výzkum a Dlouhodobá mezisektorová spolupráce, do které se zapojí FEI ve spolupráci DFJP. 

Předpokládaná výše alokovaných fin. prostředků je 60 mil. Kč. 

Ing. Bažant - Připomínkoval způsob předložení materiálu. Uvítal by vyznačení změn v dokumentu, 

konkretizaci uvedených informací a zestručnění materiálu.  

Ing. Němec informoval, že DZ FEI a jeho aktualizace vychází a doplňuje DZ a ADZ UPa, informace 

není nutné uvádět opakovaně. Ale v dokumentu je třeba uvést vše, čím by se FEI mohla 

v následujícím období i jen okrajově zabývat.  

 

Usnesení: Akademický senát FEI schvaluje Aktualizaci Dlouhodobého záměru vzdělávací 

a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FEI UPa pro rok 2017 

v předloženém znění. 

Hlasování: 9 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽEL. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

8. Aktualizace vnitřních fakultních předpisů. 

Ing. Bažant předal slovo Ing. Dobrovolnému, který informoval přítomné, že dle požadavku doc. 

Kubeše, předsedy AS UPa, musí být potřebné aktualizace základních dokumentů fakult předány 

nejpozději do 9. 5. 2017 ke schválení AS UPa (plánovaná zasedání AS UPa - 25. 4., 16. 5. a 30. 5. 

2017). 

Ing. Němec připravuje aktualizaci Statutu FEI, doc. Dušek má aktualizaci Disciplinárního řádu FEI 

připravenou, Jednací řád Vědecké rady FEI vyžaduje prakticky pouze aktualizaci odkazů na nový 

zákon o VŠ, Volební řád AS FEI a Jednací řád AS FEI připraví členové AS FEI. V této souvislosti 

Ing. Bažant navrhnul příležitostná pracovní setkání senátorů (informace o konání schůzek budou 

rozeslány s časovým předstihem).  

 

9. Různé 

Ing. Dobrovolný 

Dne 7. 4. 2017 proběhne na FEI výběrové řízení na obsazení míst AP. Za AS FEI se VŘ zúčastní 

předseda Ing. Bažant, který bude jmenován do komise pro výběrové řízení. 

 

Ing. Němec 

V souvislosti s přípravou aktualizací vnitřních fakultních předpisů byly na žádost děkana předběžně 

stanoveny termíny příštích zasedání AS FEI na po 24. 4. 2017 a út 2. 5. 2017, vždy od 15 hodin. 

 

Ing. Svoboda 

Za studenty FEI požádal o řešení problému s nedostačujícím signálem WiFi v budově CA, především 

v 1. NP. 

Ing. Čegan informoval, že nákup zařízení pro vyřešení stávající situace zahrnuje podaný ERDF 

projekt. Pokud by nebyl projekt přijat, bude se hledat náhradní řešení. 



 6 

Další dotazy nebyly vzneseny. 

 

Předseda Akademického senátu FEI UPa Ing. Michael Bažant, Ph.D. poděkoval všem senátorům 

a všem přítomným za účast a 1. zasedání senátu ukončil. 

 

 

 

Pardubice 29. března 2017 

Zapsala: L. Tobišková 

    

               ………………………….. 

        Ing. Michael Bažant, Ph.D., v. r.  

                    předseda AS FEI 

 

 


